antesignanos, & christianaē religionis colūnas existimāt. Et vide, quā studio cæci, nostris blādimur vicijꝰ atrocem cōtumeliā, immo facinus hæresi proximū ducimus, si qꝰ Theologū Rabulā: quales sunt nō pauci: pro Theologo ματαίολογον nominet. Ipsi nobis ignoscimꝰ, si apud frequētem populū, hæreticū & antichristū vocamus, cuicumqꝰ succēsemus. LV THERIVS mihi tā ignotus est, quā cui ignotissimus. vt suspectus esse nō queā, quasi faueā amico. Huius lucubrationes, nec tueri meū est, nec improbare. vt quas hæctenꝰ nō legerim, nisi carptim. Certe, vitā hominis nemo qui nouit, nō probat. quæ, cū lōgissime absit ab omni suspitōe auaritiæ atqꝰ ambitiois: & morū inocētia vel apud ethnicos fauorē inuenit: quā nō cōgruit mansuetudini theologicaē protinus, ac ne perlecto quidē libro, tam immaniter debacchari in nomē ac famā probi viri? Idqꝰ apud imperitā plebeculā, quæ prorsus caret iudicio. præsertim, cū ille disputanda propoluerit: cū omniū iudicio sese submiserit, quorū oportuit, & quorū nō oportuit. Nemo monuit, nemo docuit, nemo reuocit, tamē vociferāt hæreticū: seditioſis clamoribꝰ ad lapides prouocāt. Dicas eos sitire sanguinē humanum, non salutē animarum. Quo inuisius est hæreseos nomē auribus christianis, hoc minus cōmittendum est, vt temere in quēqꝰ impingatur. Nō statim quiuis error hæresis est. Neqꝰ protinus hæreticū est, quicqꝰ huic aut illi displicet. Neqꝰ semper fidei negotiū agunt, qui prætexunt huiusmodi splēdidos titulos. Immo, plæriqꝰ suū agūt negotiū, vel quæstui suo consulentes, vel tyrānidi. quū præcipiti lædēdi studio, sæpe criminētur in alio, qd' ipsi domi pbat. Deniqꝰ, cū tot sint neoterici ac veteres scriptores, neqꝰ horū adhuc quisqꝰ receptus sit, in cuiꝰ libris nō fateant inesse periculosos errores. Cur reliquos taciti placatiqꝰ legimus, in vnum aut alterum, tam atrociter sæuimus? Si veritati patrocīnamur, cur nō ex æquo offendit vbicumqꝰ reperitur.

quod veritati repugnat? Sāctissima res est fidei religionisq;
sinceritatē tueri, sed sceleratissima res est, prætextu defen-
dendæ fidei, nostris seruire cupiditatibus. Si quicquid in
scholis receptum est, oraculum haberi volunt, cur inter se
scholæ dissentiunt? cur scholastici doctores inter se pug-
nant ac digladiantur? Immo, cur in eadem **SORBONA**
theologus a theologo dissentit? Immo, per paucos reperie-
as qui consentiant, nisi conspirarint. Ad hæc, non raro des-
prehenduntur damnare in recentium libris, quod in Aus-
gustino, aut Gersone non damnant: quasi veritas cum au-
thore mutetur. Eos quibus fauēt, sic legunt, vt omnia tor-
quentes, nihil non excusent. quibus infensi sunt, sic legunt,
ut nihil non calumnientur. Optima christianismi pars est,
vita Christo digna. Quæ cum suppetit, nō debet esse faci-
lis hæreseos suspitio. Nūc quidam noua comminiscuntur
fundamenta: sic enim vocant: hoc est, nouas leges cōdunt,
per quas docent, hæreticū esse, quicquid nō placet. Quis
quis alterum hæreseos accusat, ipse præstare debet mores
Christiano dignos. charitatem in admonendo. lenitatem
in corripiendo. candorem in iudicādo. lenitudinem in pro-
nunciando. Cum nemo nostrum careat erratis, cur alienos
lapsus tam inclementer insectamur? cur malumus vincere,
quā mederi? cur opprimere, quā docere? At ille, qui so-
lus omnium, omni caruit errore, non cōminuit baculum cō-
fractum, nec extinguit lignum fumigans. Augustinus de
Donatistis plusq; hæreticis agens, non vult eos cogi, sed tã-
tum doceri. Et ab horum ceruicibus, magistratuū gladios
depellit, quorū sicis ipse quotidie impetebatur. Nos, quo-
rum proprium est munus docere, cogere malumus, quia
facilius. Hæc illustris. dux, eo scribo liberius, quo minus
ad me pertinet causa **LVTHERIANA**. Cæterum, vt tuæ
cellitudinis est, Christianam religionem pietate tua prote-
gere: ita prudentiæ est, non committere, vt quisq; innocēs,

te iusticiæ præside, sub prætextu pietatis aliquorū impieta-
ti dedatur. Vult idem Leo pontifex cui nihil magis est cor-
di, quā vt tuta sit innocētia. Pater vocari gaudet nec amat
eos, qui sub ipsius vmbra tyrannidē exercent. Neq; quisq;
magis paret animo pontificis, quam is, qui quod æquiss-
imum est, exequitur. Quid istic de LVTHERIO sentiāt,
nescio. Certe hic video libros eius, ab optimis quibusq; les-
gi. Quāq; mihi nōdum vacauit euoluere. Bene valeat ea-
dem tua celsitudo quam nobis diu incolumem florētemq;
seruet Christus optimus, maximus. Antuerpiæ xvij. Cas-
lend. Maias. Anno a Christo incarnato M. D. xix.

Contra f. Luther & D. Bodenstein;

in Lipsensi studio has disputabit positioēs Eckius,
xxvij. Iunij. M. D. xix.

- i. Neq; dictis sacræ scripturæ, aut sanctis patribus, Augusti-
no et alijs concordat, D. & magistrum nostrū Iesum Chris-
tum dicendo, pœnitentiam agite, voluisse omnē fidelium
vitam esse pœnitentiam. vnde & de sacramentali pœnitētia
illud verbum idonee potest intelligi,
- ii. Et si peccata venialia sint quotidiana, tamen iustū seme-
per peccare in omni opere bono, etiam bene moriendo, ne-
gamus. Sicut erroneum dicimus, iustum, manente iusticia,
peccare posse mortaliter, aut in puero: post baptismū: alie-
næ voluntatis peccatum remanere,
- iii. Astruentem pœnitentiā nō recte inchoari a detestatione
peccatorū, recogitando grauitatē peccati & penæ. et quod
faciat magis peccatorem, tanquā Euangelio et sanctis pa-
tribus contrarium, non dicimus audiendum,
- iiii. Dicere, deum remittendo culpam, remittere pœnam: &
non cōmutare in pœnā aliquā temporalē satisfactoriā, per
canones & sacerdotis iniūctionē, i parte vel toto declaratā,
vt sacræ scripturæ, & vsui ecclesiæ repugnās, existimamus,